
Platz Name, Vorname Bezirk Verein Fehl Gesamt

Kleinhenz Melanie KV Bamberg

Kleinhenz Nina KV Bamberg

Nick Helene KV Karlstadt

Römer Karin KV Karlstadt

Buchwald Michaela SKK Oberlauterbach

Oberndorfer Martina SKK Oberlauterbach

Götzelmann Melanie KV Karlstadt

Schmitt Annette KV Würzburg

Heym Gitta VES Erlangen

Wirth Petra VES Erlangen

Plank Sandra SKV Regensburg

Hoffmann Sabrina SKV Regensburg

Gaminek Denise KV Bamberg

Reichelt Michaela KV Bamberg

Kemper Maria SKV Schwabach

Bierlein Petra SKV Schwabach

Schmidt Katja KV Bayreuth

Bloß Barbara KV Bayreuth

Krieger Annette SKV Amberg

Pirner-Weiß Sandra SKV Amberg

Eberhard Sylvia KV München

Zimmermann Katharina KV München

Werkstetter Sabrina Wacker Burghausen

Schwaiger Brigitte Wacker Burghausen

Sußner Nicole EK Oberferrieden

Reif Sabine Henger SV

Weschenfelder-Wächter Berit KV München

Pampus Susanne KV München

Steinle Melanie ESV Nördlingen

Gulde Katrin ESV Nördlingen

Baumrucker Beatrix Wacker Burghausen

Baumrucker Michaela Wacker Burghausen

Bayerische Meisterschaften 2016

am 2. Juli in München

Tandem Frauen

Ergebnisliste Qualifikation

1 OFR 1

7

8

9

10

11

12

2

3

4

5

6

16

13

14

15

380

9 374

OBY 1

4 403

5 399

5 389

16

14 356

15 347

9 372

7 360

18 338

13 330

12 346

16 342

21 290

SCH 1

15 325

19 316

UFR 2

NBY 1

UFR 1

MFR 1

OPF 2

OFR 2

MFR 3

MFR 2

MCH 2

OFR 3

OPF 1

MCH 1

OBY 2



Platz Name, Vorname Bezirk Verein Gesamt Ausgeschieden

KleiŶheŶz MelaŶie KV Baŵďerg
KleiŶheŶz NiŶa KV Baŵďerg
PlaŶk SaŶdra SKV RegeŶsďurg
HoffŵaŶŶ SaďriŶa SKV RegeŶsďurg
GaŵiŶek DeŶise KV Baŵďerg
ReiĐhelt MiĐhaela KV Baŵďerg
HeǇŵ Gitta VES ErlaŶgeŶ
Wirth Petra VES ErlaŶgeŶ
BuĐhǁald MiĐhaela SKK OďerlauterďaĐh
OďerŶdorfer MartiŶa SKK OďerlauterďaĐh
GötzelŵaŶŶ MelaŶie KV Karlstadt
SĐhŵitt AŶŶette KV Würzďurg
NiĐk HeleŶe KV Karlstadt
Röŵer KariŶ KV Karlstadt
Keŵper Maria SKV SĐhǁaďaĐh
BierleiŶ Petra SKV SĐhǁaďaĐh
SĐhŵidt Katja KV BaǇreuth
Bloß Barďara KV BaǇreuth
Krieger AŶŶette SKV Aŵďerg
PirŶer-Weiß SaŶdra SKV Aŵďerg
Eďerhard SǇlǀia KV MüŶĐheŶ
ZiŵŵerŵaŶŶ KathariŶa KV MüŶĐheŶ
Werkstetter SaďriŶa WaĐker BurghauseŶ
SĐhǁaiger Brigitte WaĐker BurghauseŶ
SußŶer NiĐole EK OďerferriedeŶ
Reif SaďiŶe HeŶger SV
WesĐheŶfelder-WäĐhter Berit KV MüŶĐheŶ
Paŵpus SusaŶŶe KV MüŶĐheŶ
SteiŶle MelaŶie ESV NördliŶgeŶ
Gulde KatriŶ ESV NördliŶgeŶ
BauŵruĐker Beatriǆ WaĐker BurghauseŶ
BauŵruĐker MiĐhaela WaĐker BurghauseŶ

ϯ MFR ϭ ϯϱϱ

ϯ OFR Ϯ

Ϯ OPF Ϯ

ϭ OFR ϭ

HalďfiŶale

HalďfiŶale

OBY Ϯ ϯϯϴ

ϭϭ MCH ϭ

UFR Ϯ

BaǇerisĐhe MeistersĐhafteŶ ϮϬϭϲ
aŵ Ϯ. Juli iŶ MüŶĐheŶ

TaŶdeŵ FraueŶ
Platzierungsliste

ϯϰϮ

ϯϰϳ

ϭϬ OPF ϭ ϯϰϲ

ϵ OFR ϯ

ϯϯϴ

ϴ MFR ϯ ϯϮϵ

ϳ

ϯϴϵ

ϲ UFR ϭ ϯϲϬ

ϱ NBY ϭ

ϭϲ OBY ϭ ϮϵϬ

QualifikatioŶ

QualifikatioŶ

ϭϱ SCH ϭ

ViertelfiŶale

QualifikatioŶ

QualifikatioŶ

QualifikatioŶ

QualifikatioŶ

QualifikatioŶϯϯϬ

ϭϰ MCH Ϯ ϯϮϱ QualifikatioŶ

ϭϯ MFR Ϯ

ϭϮ

ViertelfiŶale

ViertelfiŶale

ViertelfiŶale

ϯϳϬ

ϯϭϲ



Sp
ie

l
Ze

it
Ba

hŶ

Naŵe SP SV Ges.

ViertelfiŶale ϭ

Sp
ie

l
Ze

it

Naŵe SP SV Ges.

ϯ ϯϲϱ

HalďfiŶale ϭ

ϭ ϯϱϱ

ViertelfiŶale Ϯ

Sp
ie

l
Ze

it

Naŵe SP SV Ges.

FINALE

ViertelfiŶale Ϯ

ϭ ϯϳϬ

HalďfiŶale Ϯ

ϯ ϰϬϱ

ViertelfiŶale Ϯ

BayerisĐher Meister: OFR ϭ: KleiŶheŶz MelaŶie / KleiŶheŶz NiŶa

BayerisĐher Vizeŵeister: OPF Ϯ: PlaŶk SaŶdra / HoffŵaŶŶ SaďriŶa

Platz ϯ OFR Ϯ: GaŵiŶek DeŶise / ReiĐhelt MiĐhaela

MFR ϭ: Heyŵ Gitta / Wirth Petra

BayerisĐhe MeistersĐhafteŶ ϮϬϭϲ
aŵ Ϯ. Juli iŶ MüŶĐheŶ

TaŶdeŵ FraueŶ
FiŶalergeďŶisse

Ϯ ϭϰ

ϯ

ϯϳϱ

ϯ ϯϳϭ

MFR ϯ: Keŵper Maria / BierleiŶ 
Petra

ϭ

OFR Ϯ: GaŵiŶek DeŶise / ReiĐhelt 
MiĐhaela

OPF Ϯ: PlaŶk SaŶdra / HoffŵaŶŶ 
SaďriŶa

OFR ϭ: KleiŶheŶz MelaŶie / 
KleiŶheŶz NiŶa

OPF Ϯ: PlaŶk SaŶdra / HoffŵaŶŶ 
SaďriŶa

Ϯ

ϯϴϵ

ϰϮϱ

Ϯ

ϯϵϴ

ϳ

ϯϯϴ

OFR Ϯ: GaŵiŶek DeŶise / ReiĐhelt 
MiĐhaela

ϭϯ
:Ϯ

ϱ

ϰ

NBY ϭ: BuĐhwald MiĐhaela / 
OďerŶdorfer MartiŶa

ϮOPF Ϯ: PlaŶk SaŶdra / HoffŵaŶŶ 
SaďriŶa

ϭϯ
:Ϯ

ϱ

ϯ

UFR Ϯ: NiĐk HeleŶe / Röŵer KariŶ

MFR ϭ: Heyŵ Gitta / Wirth Petra

ϭϯ
:Ϯ

ϱ

ϳ

ϴ

ϵ

ϭϬ

Ϯ ϭϭ ϯϳϱ

ϲ

ϭϲ
:ϱ

Ϭ

ϭϱ
:ϰ

Ϭ

ϱ

ϲ

Ba
hŶϮ

ViertelfiŶale HalďfiŶale

OFR ϭ: KleiŶheŶz MelaŶie / 
KleiŶheŶz NiŶa

UFR ϭ: GötzelŵaŶŶ MelaŶie / 
SĐhŵitt AŶŶette

ϭϯ
:Ϯ

ϱ

ϯ

ϰ

ϱ

ϲ

FiŶale

ϭ ϯϮϵ

ϱ

ϭ ϯϲϬ
MFR ϭ: Heyŵ Gitta / Wirth Petra

OFR ϭ: KleiŶheŶz MelaŶie / 
KleiŶheŶz NiŶa

Ba
hŶ

Ϯ ϯϱϯ

ϭϱ
:ϰ

Ϭ

ϳ

ϵ

ϭϬ

ϴ



Platz Name, Vorname Bezirk Verein Fehl Gesamt

Kalb Patrick KV Lichtenfels

Zapf Peter KV Lichtenfels

Heinfling Stephan SKC Krün

Heinfling Michael SKC Krün

Wagner Herbert KV München

Stössl Werner KV München

Frydrak Taras SKV Regensburg

Langer Fabian SKV Regensburg

Schlosser Michael BC Schretzheim

Stockhammer Benedikt BC Schretzheim

Fürst Andreas KV Donauland

Schmid Sebastian KV Donauland

Lange Matthias Gut Holz Eberfing

Heidbach Eric Gut Holz Eberfing

Idrisoglou Gökhan VES Erlangen

Ilfrich Michael VES Erlangen

Wittke Christopher KV Bamberg

Straßberger Robin KV Bamberg

Luber Markus SKV Hirschau

Rupprecht Uwe SKV Hirschau

Eberlein Daniel KV Schweinfurt

Büttner Manuel KV Schweinfurt

Schmid Robert TSV Betzigau

Schmid Mario GK Durach

Voithenberger Klaus TSV Schwandorf

Weiss Hans-Jürgen TSV Schwandorf

Oswald Joachim SKC Mering

Müller Torsten SKC Mering

Kolb Marc-Andreas KV Bayreuth

Müller Norbert KV Bayreuth

Schwarzenbrunner Matthias KV Karlstadt

Weisenberger Markus KV Karlstadt

Bayerische Meisterschaften 2016

am 2. Juli in München

Tandem Männer

Ergebnisliste Qualifikation

1 OFR 2

7

8

9

10

11

12

2

3

4

5

6

16

13

14

15

416

6 409

UFR 2

1 437

11 423

6 420

5

6 400

5 390

6 403

5 402

7 365

10 365

9 383

6 371

11 321

OFR 1

15 331

10 321

OBY 1

MCH 1

OPF 2

SCH 1

NBY 1

OBY 2

MFR 1

OPF 1

SCH 2

OFR 3

OPF 3

UFR 1

SCH 3



Sp
ie

l
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Ba

hŶ

Naŵe SP SV Ges.

ViertelfiŶale ϭ

Sp
ie

l
Ze

it

Naŵe SP SV Ges.

ϭ ϯϴϭ

HalďfiŶale ϭ

ϯ ϯϵϳ

ViertelfiŶale Ϯ

Sp
ie

l
Ze

it

Naŵe SP SV Ges.

FINALE

ViertelfiŶale Ϯ

Ϯ,ϱ ϯϰϵ

HalďfiŶale Ϯ

ϭ,ϱ ϰϬϮ

ViertelfiŶale Ϯ

BayerisĐher Meister: OPF Ϯ: Frydrak Taras / LaŶger FaďiaŶ

BayerisĐher Vizeŵeister: OBY ϭ: HeiŶfliŶg StephaŶ / HeiŶfliŶg MiĐhael

Platz ϯ MCH ϭ: WagŶer Herďert / Stössl WerŶer

OFR Ϯ: Kalď PatriĐk / Zapf Peter

ϭ ϯϭϴ

ϭϱ
:ϰ

Ϭ

ϯ

ϱ

ϲ

ϰ

FiŶale

ϭ,ϱ ϰϬϮ

ϱ

ϯ ϯϱϵ
OPF Ϯ: Frydrak Taras / LaŶger 

FaďiaŶ

OFR Ϯ: Kalď PatriĐk / Zapf Peter

Ba
hŶ

Ba
hŶϮ

ViertelfiŶale HalďfiŶale

OFR Ϯ: Kalď PatriĐk / Zapf Peter

OPF Ϯ: Frydrak Taras / LaŶger 
FaďiaŶ

ϭϰ
:ϯ

Ϭ
ϯ

ϰ

ϱ

ϲ

ϭ ϯϱϳ

ϲ

ϭϲ
:ϱ

Ϭ

ϭϱ
:ϰ

Ϭ

ϳ

ϴ

OBY Ϯ: LaŶge Matthias / HeidďaĐh 
EriĐ

ϭϰ
:ϯ

Ϭ

ϰ

MCH ϭ: WagŶer Herďert / Stössl 
WerŶer

ϮNBY ϭ: Fürst AŶdreas / SĐhŵid 
SeďastiaŶ

ϭϰ
:ϯ

Ϭ

ϯ

OBY ϭ: HeiŶfliŶg StephaŶ / 
HeiŶfliŶg MiĐhael

SCH ϭ: SĐhlosser MiĐhael / 
StoĐkhaŵŵer BeŶedikt

ϭϰ
:ϯ

Ϭ

ϳ

ϴ

ϵ

ϭϬ

OBY ϭ: HeiŶfliŶg StephaŶ / 
HeiŶfliŶg MiĐhael

MCH ϭ: WagŶer Herďert / Stössl 
WerŶer

OPF Ϯ: Frydrak Taras / LaŶger 
FaďiaŶ

OBY ϭ: HeiŶfliŶg StephaŶ / 
HeiŶfliŶg MiĐhael

ϯ

ϰϮϮ

ϰϬϯ

Ϯ

ϯϲϲ

ϳ

ϯϲϳ

BayerisĐhe MeistersĐhafteŶ ϮϬϭϲ
aŵ Ϯ. Juli iŶ MüŶĐheŶ

TaŶdeŵ MäŶŶer
FiŶalergeďŶisse

ϯ

ϭ

ϰϬϳ

Ϯ,ϱ ϰϭϭ

MFR ϭ: Idrisoglou GökhaŶ / IlfriĐh 
MiĐhael

ϭ



Platz Name, Vorname Bezirk Verein Fehl Gesamt

Hummel Petra VES Erlangen

Hummel Jürgen VES Erlangen

Otto Sylvia KV München

Stössl Werner KV München

Knies Jennifer VLSK Langenzenn

Schenk Andreas VLSK Langenzenn

Heinz Raphaela SKV Ingolstadt

Heinz Christian SKV Ingolstadt

Frey Marion BC Schretzheim

Schlosser Michael BC Schretzheim

Götzelmann Melanie KV Karlstadt

Götzelmann Holger KV Karlstadt

Kleinhenz Nina KV Bamberg

Kaiser Manuel KV Bamberg

Petzold Isabell KC Ruhpolding

Kügeler Hans KC Ruhpolding

Wipp Sonja KV Donauland

Wipp Walter KV Donauland

Weschenfelder-Wächter Berit KV München

Honermeier Pascal KV München

Merettig Kathrin KV München

Friedel Torsten KV München

Klingshirn Monika SKV Kelheim

Paukstadt Jens SKV Kelheim

Nöth Helena KV Schweinfurt

Werner Oliver KV Schweinfurt

Zinöcker Gabriele KV München

Anthofer Georg KV München

Kern Eleonore KV Donauland

Langhansl Fabian KV Donauland

Auer Susanne TuS Schnaittenbach

Hackel Michael TuS Schnaittenbach

Bayerische Meisterschaften 2016

am 3. Juli in München

Tandem Mixed

Ergebnisliste Qualifikation

1 MFR 2

7

8

9

10

11

12

2

3

4

5

6

16

13

14

15

373

5 372

OPF 2

8 408

12 386

8 375

4

10 360

9 355

5 367

9 364

14 319

15 318

16 335

21 326

17 302

NBY 2

26 316

20 303

MCH 1

MFR 1

SCH 1

SCH 2

UFR 1

OFR 1

OBY 1

UFR 2

MCH 2

NBY 1

MCH 4

MCH 3

OPF 1



Platz Name, Vorname Bezirk Verein Gesamt Ausgeschieden

FreǇ MarioŶ BC SĐhretzheiŵ
SĐhlosser MiĐhael BC SĐhretzheiŵ
Otto SǇlǀia KV MüŶĐheŶ
Stössl WerŶer KV MüŶĐheŶ
GötzelŵaŶŶ MelaŶie KV Karlstadt
GötzelŵaŶŶ Holger KV Karlstadt
Petzold Isaďell KC RuhpoldiŶg
Kügeler HaŶs KC RuhpoldiŶg
KŶies JeŶŶifer VLSK LaŶgeŶzeŶŶ
SĐheŶk AŶdreas VLSK LaŶgeŶzeŶŶ
HeiŶz Raphaela SKV IŶgolstadt
HeiŶz ChristiaŶ SKV IŶgolstadt
KleiŶheŶz NiŶa KV Baŵďerg
Kaiser MaŶuel KV Baŵďerg
Huŵŵel Petra VES ErlaŶgeŶ
Huŵŵel JürgeŶ VES ErlaŶgeŶ
Wipp SoŶja KV DoŶaulaŶd
Wipp Walter KV DoŶaulaŶd
WesĐheŶfelder-WäĐhter Berit KV MüŶĐheŶ
HoŶerŵeier PasĐal KV MüŶĐheŶ
Merettig KathriŶ KV MüŶĐheŶ
Friedel TorsteŶ KV MüŶĐheŶ
KliŶgshirŶ MoŶika SKV Kelheiŵ
Paukstadt JeŶs SKV Kelheiŵ
Nöth HeleŶa KV SĐhǁeiŶfurt
WerŶer Oliǀer KV SĐhǁeiŶfurt
ZiŶöĐker Gaďriele KV MüŶĐheŶ
AŶthofer Georg KV MüŶĐheŶ
KerŶ EleoŶore KV DoŶaulaŶd
LaŶghaŶsl FaďiaŶ KV DoŶaulaŶd
Auer SusaŶŶe TuS SĐhŶaitteŶďaĐh
HaĐkel MiĐhael TuS SĐhŶaitteŶďaĐh

ϯϰϭ

ϯϬϯ

ViertelfiŶale

ViertelfiŶale

ViertelfiŶale

ϭϲ OPF Ϯ ϯϬϮ

QualifikatioŶ

QualifikatioŶ

ϭϱ NBY Ϯ

ViertelfiŶale

QualifikatioŶ

QualifikatioŶ

QualifikatioŶ

QualifikatioŶ

QualifikatioŶϯϭϴ

ϭϰ MCH Ϯ ϯϭϲ QualifikatioŶ

ϭϯ UFR Ϯ

ϭϮ

BaǇerisĐhe MeistersĐhafteŶ ϮϬϭϲ
aŵ ϯ. Juli iŶ MüŶĐheŶ

TaŶdeŵ Miǆed
Platzierungsliste

ϯϮϲ

ϯϱϱ

ϭϬ MCH ϰ ϯϯϱ

ϵ NBY ϭ

ϯϯϰ

ϴ MFR Ϯ ϮϬϮ

ϳ

ϯϲϲ

ϲ SCH ϭ ϯϰϴ

ϱ MFR ϭ

OPF ϭ ϯϭϵ

ϭϭ MCH ϯ

OFR ϭ

ϯ OBY ϭ ϯϭϴ

ϯ UFR ϭ

Ϯ MCH ϭ

ϭ SCH Ϯ

HalďfiŶale

HalďfiŶale
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Name SP SV Ges.

*

Viertelfinale 1

S
p

ie
l

Z
e

it

Name SP SV Ges.

*
Aufgabe wg. Verletzung 0 318

Halbfinale 1

4 398

Viertelfinale 2

S
p
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l

Z
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it

Name SP SV Ges.

FINALE

Viertelfinale 2

3 383

Halbfinale 2

1 341

Viertelfinale 2

Bayerischer Meister: SCH 2: Frey Marion / Schlosser Michael

Bayerischer Vizemeister: MCH 1: Otto Sylvia / Stössl Werner

Platz 3 UFR 1: Götzelmann Melanie / Götzelmann Holger

OBY 1: Petzold Isabell / Kügeler Hans

Bayerische Meisterschaften 2016

am 3. Juli in München

Tandem Mixed

Finalergebnisse

3

2

378

0 202

OBY 1: Petzold Isabell / Kügeler 

Hans

1

MCH 1: Otto Sylvia / Stössl Werner

UFR 1: Götzelmann Melanie / 

Götzelmann Holger

SCH 2: Frey Marion / Schlosser 

Michael

MCH 1: Otto Sylvia / Stössl Werner

2

366

396

2

372

7

353

OFR 1: Kleinhenz Nina / Kaiser 

Manuel

1
2

:1
5

4

MFR 1: Knies Jennifer / Schenk 

Andreas

2UFR 1: Götzelmann Melanie / 

Götzelmann Holger

1
2

:1
5

3

MCH 1: Otto Sylvia / Stössl Werner

SCH 2: Frey Marion / Schlosser 

Michael

1
2

:1
5

7

8

9

10

1 345

6

1
4

:3
5

1
3

:2
5

5

6

B
a

h
n

2

Viertelfinale Halbfinale

MFR 2: Hummel Petra / Hummel 

Jürgen

SCH 1: Heinz Raphaela / Heinz 

Christian

1
2

:1
5

3

4

5

6

Finale

4 358

5

2 346
SCH 2: Frey Marion / Schlosser 

Michael

OBY 1: Petzold Isabell / Kügeler 

Hans

B
a

h
n

2 334

1
3

:2
5

5

7

8

6


